ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 октября 2022 г.
г. Ставрополь

№ 598-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 23 декабря 2021 г. № 671-п «Об утверждении Порядка предоставле
ния за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение
части затрат на производство овощей закрытого грунта, произведенных
с применением технологии досвечивания»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 671-п
«Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставро
польского края субсидий на возмещение части затрат на производство ово
щей закрытого грунта, произведенных с применением технологии досвечи
вания» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Став
ропольского края от 10 июня 2022 г. № 326-п) (далее - Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года,
за исключением подпунктов 2.5.3 и 2.6.6 Изменений.

Подпункты 2.5.3 и 2.6.6 Изменений вступают в силу с 26 декабря
2022 года.

Губернатор
Ставрополь тавропольского В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

ением Правительства
опольского края

тября 2022 г. № 598-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 23 декабря 2021 г. № 671-п «Об утверждении Порядка предоставления за
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части
затрат на производство овощей закрытого грунта, произведенных с примене
нием технологии досвечивания»

1. В заголовке и пункте 1 слово «закрытого» заменить словом «защи
щенного».

2. В Порядке предоставления за счет средств бюджета Ставропольского
края субсидий на возмещение части затрат на производство овощей закрыто
го грунта, произведенных с применением технологии досвечивания:

2.1. В заголовке слово «закрытого» заменить словом «защищенного».
2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и механизм предо

ставления за счет средств бюджета Ставропольского края (далее - краевой
бюджет) субсидий на возмещение части затрат на производство овощей за
щищенного грунта, произведенных с применением технологии досвечивания
(далее соответственно - субсидия, овощи защищенного грунта).».

2.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Для реализации настоящего Порядка под технологией досвечивания

понимается технология круглогодичного выращивания овощей защищенного
грунта с использованием системы электрического досвечивания, соответ
ствующей требованиям, определенным Министерством сельского хозяйства
Российской Федерации.».

2.4. В пункте 5:
2.4.1. В абзаце первом слова «осуществляющие производство и (или)

первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохо
зяйственной продукции в Ставропольском крае, зарегистрированные и осу
ществляющие на территории Ставропольского края деятельность по произ
водству овощей закрытого грунта» заменить словами «зарегистрированные и
осуществляющие на территории Ставропольского края деятельность по вы
ращиванию овощей защищенного грунта».

2.4.2. В абзаце втором слова «на производство овощей закрытого грун
та, на оплату труда работников сельскохозяйственного товаропроизводителя,

выполняющих работы, связанные с производством овощей закрытого грун
та» заменить словами «на производство овощей защищенного грунта, на
оплату труда работников сельскохозяйственного товаропроизводителя, вы
полняющих работы, связанные с производством овощей защищенного грун
та».

2.5. В пункте 9:
2.5.1. В подпункте «3» слова «продукции овощеводства в закрытом

грунте» заменить словами «продукции растениеводства в закрытом грунте».
2.5.2. Подпункт «4» признать утратившим силу.
2.5.3. Подпункт «13» изложить в следующей редакции:
«13) отсутствие в отношении сельскохозяйственного товаропроизводите

ля - субъекта малого или среднего предпринимательства на дату подачи заявки
оснований для отказа в оказании поддержки субъекту малого или среднего
предпринимательства, установленных пунктом 4 части 5 статьи 14 Федерально
го закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации».».

2.6. В пункте 10:
2.6.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) заявление о предоставлении субсидии, содержащее согласие на

публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о сельскохозяйственном товаропроизводителе, о
подаваемой им заявке, а также об объеме произведенных сельскохозяйствен
ным товаропроизводителем овощей защищенного грунта собственного про
изводства в отчетном финансовом году, иной информации о сельскохозяй
ственном товаропроизводителе, связанной с отбором, по форме, утверждае
мой минсельхозом края (далее - заявление);».

2.6.2. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) копия сведений о сборе урожая сельскохозяйственных культур по

форме федерального статистического наблюдения № 29-СХ за отчетный фи
нансовый год или сведений о сборе урожая сельскохозяйственных культур по
форме федерального статистического наблюдения № 2-фермер за отчетный
финансовый год, заверенная руководителем сельскохозяйственного товаро
производителя и скрепленная печатью сельскохозяйственного товаропроиз
водителя (при наличии печати);».

2.6.3. Подпункт «3» признать утратившим силу.
2.6.4. В подпункте «6» слово «закрытого» заменить словом «защищен

ного».
2.6.5. Подпункт «7» после слов «выполняющих работы,» дополнить

словами «связанные с производством овощей защищенного грунта,».
2.6.6. Подпункт «14» признать утратившим силу.
2.7. Абзац первый пункта 18 после слов «сельскохозяйственным това

ропроизводителем,» дополнить словами «допущенным к участию в отборе,».
2.8. В пункте 20 слова «реализованных получателем овощей закрытого

грунта собственного производства в отчетном финансовом году» заменить

словами «произведенных овощей защищенного грунта собственного произ
водства».

2.9. В пункте 21:
2.9.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«V - объем произведенных получателем в отчетном финансовом году

овощей защищенного грунта собственного производства, указанный в заяв
лении;».

2.9.2. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Ст = W/ SUM V, где».
2.9.3. После абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержа

ния:
«SUM - знак суммирования;».
2.9.4. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«V - объем произведенных получателем в отчетном финансовом году

овощей защищенного грунта собственного производства, указанный в заяв
лении.».

2.10. В пункте 26:
2.10.1. В абзаце первом слова «объема реализованной продукции» за

менить словами «объема производства продукции».
2.10.2. В абзаце втором слова «объем реализованной продукции» заме

нить словами «объем производства продукции».
2.11. Пункт 29 после слов «стандарт предоставления» дополнить сло

вами «сельскохозяйственному товаропроизводителю».